


Алматы (7273)495-231
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

Габаритные размеры, мм 309х170х92
Гарантийный срок эксплуатации, лет 5
Условное обозначение
счетчика
Номинальный
(максимальный) ток, А
Номинальное
напряжение, В
Класс
точности
по учету
активной/
реактивной
энергии
Наличие
резервного блока
питания
Счетчики электроэнергии трансформаторного включения
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.00 5 (10)
3x(57,7-115)/
(100-200)
0,5S / 1
есть
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.01 5 (10) нет
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.02 1 (2) есть
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.03 1 (2) нет
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.04 5 (10)
3x(120-230)/
(208-400)
есть
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.05 5 (10) нет
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.06 1 (2) есть
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.07 1 (2) нет
Счетчики электроэнергии непосредственного включения
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.20 5 (100)
3x(120-230)/
(208-400
1/2
есть
ПСЧ-4ТМ.05МКТ.21 5 (100) нет
Типы устанавливаемых сменных дополнительных интерфейсных модулей
Условное
обозначение модуля
Наименование
01 Коммуникатор GSM ТЕ101.02.01 (сеть 2G)
02 Модем PLC M-2.01(Т).01 (однофазный)
03 Модем PLC M-2.01(Т).02 (трехфазный)
04 Коммуникатор 3G ТЕ101.03.01 (сеть 2G+3G)
05 Модем Ethernet М-3.01Т.01
06 Модем ISM М-4.01(Т).ZZ(430 МГц)
07 Модем ISM М-4.02(Т).ZZ (860 МГц)
08 Модем ISM М-4.03Т.0.112 (2400 МГц)
09 Модем оптический М-5.01(Т).ZZ
10 Коммуникатор Wi-Fi ТЕ102.01.01
11 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01 (сеть 2G+3G+4G)*
12 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01/1 (сеть 2G+3G+4G)**
13 Коммуникатор NB-IoT ТЕ101.01.01 (сеть 2G+4G NB-IoT)
14 Коммуникатор NB-IoT ТЕ101.01.01/1 (сеть 4G  только NB-IoT)
15 Модем LoRaWAN M-6(Т).ZZ.ZZ
16 Модем Bluetooth M-7(Т).ZZ.ZZ
17 Модем PLC/ISM ТЕ103.01.01 (однофазный)
18 Модем PLC/ISM ТЕ103.01.02 (трехфазный)
Примечания:
ZZ – вариант исполнения интерфейсного модуля
* Максимальная скорость в сети 4G 150 Мбит/с.
** Максимальная скорость в сети 4G 10 Мбит/с.